



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	21.134.230,78	3.751.751,88	11.255.255,64	3.412.238,64	10.567.115,39	9.973.715,14
RECEITAS DE CAPITAL	420.173,76	819.001,38	2.457.004,14	50.000,00	210.086,88	406.053,76
SUBTOTAL	21.554.404,54	4.570.753,26	13.712.259,78	3.462.238,64	10.777.202,27	10.379.768,90
(-) DEDUÇÕES	3.072.009,20	503.336,66	1.510.009,98	503.275,21	1.536.004,60	1.493.943,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	150.222,10	27.250,00	81.750,00	22.334,15	75.111,05	38.970,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.950,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	49.957,12	3.000,00	9.000,00	19.088,31	24.978,56	7.481,76
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.921.787,10	476.086,66	1.428.259,98	480.941,06	1.460.893,55	1.367.022,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.482.395,34	4.067.416,60	12.202.249,80	2.958.963,43	9.241.197,67	8.885.824,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.809.119,56	3.801.519,93	11.404.559,78	640.907,58	19.053.368,77	2.937.292,69	7.582.582,90	8.596.399,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	87.017,01	14.502,84	43.508,51	0,00	61.218,36	0,72	8.336,03	12.825,18
SUBTOTAL	22.722.102,55	3.787.017,09	11.361.051,28	640.907,58	18.992.150,41	2.937.291,97	7.574.246,87	8.583.574,57
DESPESAS DE CAPITAL	1.791.880,44	298.646,74	895.940,22	85.400,00	263.624,62	34.862,88	106.197,87	893.913,37
(-) Deduções	251.012,75	41.835,46	125.506,38	0,00	170.000,00	29.406,76	95.058,57	124.091,31
Amortização de Dívida	251.012,75	41.835,46	125.506,38	0,00	170.000,00	29.406,76	95.058,57	124.091,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.262.970,24	4.043.828,37	12.131.485,12	726.307,58	19.085.775,03	2.942.748,09	7.585.386,17	9.353.396,63
RESULTADO	-24.213.013,12	-4.040.828,37	-12.122.485,12	-707.219,27	-19.060.796,47	-2.923.659,78	-7.560.407,61	-9.345.914,87
RESULTADO	-21.341.183,14	-3.567.741,71	-10.703.225,14	-245.366,52	-17.624.881,48	-2.461.807,03	-6.124.492,62	-7.986.373,65
RESULTADO	-5.780.574,90	23.588,23	70.764,68	2.232.655,85	-9.844.577,36	16.215,34	1.655.811,50	-467.571,64

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-515.731,46	-639.652,38	-610.245,62	29.406,76	-94.514,16	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.507.012,54	2.619.047,14	2.528.368,30	-90.678,84	1.021.355,76	
(-) Aplicações Financeiras	5.617.293,43	6.005.537,74	6.019.779,45	14.241,71	402.486,02	
(-) Ativo Realizável	402.074,03	428.753,24	427.412,34	-1.340,90	25.338,31	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.605.204,67	-2.037.311,67	-2.026.045,75	11.265,92	579.158,92	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.405.443,87	6.376.374,07	6.339.268,72	-37.105,35	1.933.824,85	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.405.443,87	6.376.374,07	6.339.268,72	-37.105,35	1.933.824,85	